Τα Οικογενειακά επώνυμα των Ελλήνων

διατηρούνταν, ανεπίσημα και προφορικά,

από γενιά σε γενιά. Χρησιμοποιούνταν μόνον

στις κατ’ ιδίαν σχέσεις τους και

αναγράφονταν δημόσια, προαιρετικά και κατ’ εξαίρεση, κυρίως σε επιτύμβιες πλάκες

(ταφόπλακες).

« … Γράφει ο Ανδρέας Ψιμόπουλος, στην επιστολή του με ημερομηνία

13/25 Φεβρουαρίου 1873 προς τον Φιλεκπαιδευτικό Σύλλογο

Αδριανουπόλεως: ¨Εκ των πολλών Χωρίων της περιοχής Τζιρμενίου ελληνικά είναι

μόνον οκτώ: Ουρούμκιοϊ, Κόζουλτζια, Καρά Μπάγ, (Μ)Πες Τεπέ, Γιαλατζίκ, (Μ)Πάρα,

Σαρή Γιάρ, (Κουμαρλή μικτόν) και (Μ)Πεκτέσιδες. Έκαστον των οκτώ χωρίων έχει